1) Am Rande von einer Hand ded 16. Jabrbunbdertd wiedberholf: Tstrezcino. Wenn idh
bei ben vorigen Srfunden binfidhtlich der Randnotiz von einer alfen gleichzeitigen Hand
forad, fo ift damit cine folche deg 14. Jahrbunbderts gemeint.
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addicimus, quod iidem omnes proventus, que de thabernis et maccellis
quibuscunque panum carnium et aliorum ac eciam mellificiorum usus in
prefatis bonis provenire et fieri succedenter poterunt, debebunt percipere
et habere. Insuper conferimus et donamus prenominatis fratribus maiora
et minora iudicia in eisdem bonis libere per ipsos habenda et exercenda,
preter viarum iudicia, que nobis et nostris fratribus reservamus; reser-
vantes eciam nobis et nostris fratribus mineras salis et metalli cuiuslibet, si
que invente fuerint in bonis prenotatis, preter mineras ferri, quas ad ipsos
et eorum heredes libere volumus pertinere. Denique concedimus et donamus
ipsis et eorum posteris lacum dictum Psreduzcino per aliqualem distanciam
ab eisdem bonis situm suis usibus et profectibus libere applicandum. Racione
autem huius nostre donacionis et collacionis iidem et eorum successores
cum equis et armis secundum posse eorum seu possibilitatis sue modulo
contra nostros et terrarum nostrarum quoslibet invasores sub dampnis
eorum et expensis servire fideliter tenebuntur cum suis hominibus, prout
nostri facere consueverunt, ad expediciones, terrarum defensiones, muni-
ciones de novo construendas, veteres reformandas seu eciam dirimendas,
quandocunque, ubicunque et quocienscunque per nos seu nostros fratres
fuerint requisiti. Addicientes, quod si contingeret sepedictos fratres seu
eorum posteros inter se dividere bona prelibata, extunc tot servicia nobis
fieri volumus, quot partes per divisionem noscuntur fieri de bonis preno-
tatis. In signum quoque dominii predicti et successores eorum de eisdem
bonis unum talentum cere, quod vulgariter eyn markphunt nominatur,
et unum coloniensem denarium seu loco illius quinque alios denarios
monete usualis, insuper de quolibet aratro duas mensuras siliginis necnon
de quovis unco unam mensuram siliginis, cum quo unco aratur, in
festo beati Martini nobis et nostris fratribus singulis solvent annis. In
quorum omnium testimonium etc. Datum et actum Marienburg domo
nostra principali anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo in
vigilia purificacionis beate virginis (1. Febr.). Huius rei testes sunt etc.

Qug der vorftehenden LUrfunde feien nur einige Puntte herausgehoben.
Da fallt gundchft die Grofe des verliehenen Vefigtums auf: 110 Hufen;
weiter die Berleibung an 6 BVriider gu gefamter Hand; die Marktberedhti-
gung und fo manched andere: e8 macht faft den Cindruct, al8 verfal fich
Der Orbden, die BVritber wiirben hier binnen furgem die Grundlagen fiir eine
ftadtijhe Siedlung {dhaffen fonnen. Dod) ift e8 dagu nicht gefommen®);
die Schindemanfchen Britber baben anfdheinend bden Vefig in BVdilde
wieder aufgegeben®), da 3wdlf Jabre fpdter (1352) der Orden eine Neus